



RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS

Table with columns: OBRA, DESCRIÇÃO, LOCAL, CLIENTE, FONTE, VERSÃO, DATA, BDI, HORA, RES, RES, etc.

Summary table with columns: VALOR, VALOR COM ENCARGOS

4556 - PORTÃO PIVOTANTE NYLÖFOR, COMPOSTO DE QUADRO, PAINÉIS E ACESSÓRIOS COM PINTURA ELETROSTÁTICA COM TINTA POLIESTER, NAS CORES VERDE OU BRANCA, COM POSTE EM AÇO REVESTIDO, COR VERDE OU BRANCA - FORNECIMENTO E MONTAGEM

Main table for item 4556 with columns: Material, FONTE, UNID, COEFICIENTE, PREÇO UNITÁRIO, TOTAL, VALOR, VALOR COM ENCARGOS

4730 - CERCA/GRADIL NYLÖFOR H=1,53M, MALHA 5 X 20CM - FIO 4,30MM, COM FALDADORES DE POLIAMIDA EM POSTE 40 X 60 MM, LUMBADOS EM BASE DE CONCRETO (EXCLUSIVELY ESTAI), REVESTIDOS EM POLIESTER POR PROCESSO DE PINTURA ELETROSTÁTICA

Main table for item 4730 with columns: Material, FONTE, UNID, COEFICIENTE, PREÇO UNITÁRIO, TOTAL, VALOR, VALOR COM ENCARGOS

559 - PORTÃO DE METALON E BARRA CHATA DE FERRO C/FECHADURA E DOBRADIÇA, INCLUS. PINTURA ESMALTE SINTÉTICO (M2)

Main table for item 559 with columns: Material, FONTE, UNID, COEFICIENTE, PREÇO UNITÁRIO, TOTAL, VALOR, VALOR COM ENCARGOS

59 - JANELA DE ALUMÍNIO TIPO MAXIM-AR, COM VIDROS, BATENTE E FERRAGENS, EXCLUSIVELY ALIZAR, ACABAMENTO E MONTAGEM

Main table for item 59 with columns: Material, FONTE, UNID, COEFICIENTE, PREÇO UNITÁRIO, TOTAL, VALOR, VALOR COM ENCARGOS

Table with columns: OBRA, DESCRIÇÃO, LOCAL, CLIENTE, FONTE, VERSÃO, DATA, BDI, HORA, RES, RES, etc.

Summary table with columns: VALOR, VALOR COM ENCARGOS

4556 - PORTÃO PIVOTANTE NYLÖFOR, COMPOSTO DE QUADRO, PAINÉIS E ACESSÓRIOS COM PINTURA ELETROSTÁTICA COM TINTA POLIESTER, NAS CORES VERDE OU BRANCA, COM POSTE EM AÇO REVESTIDO, COR VERDE OU BRANCA - FORNECIMENTO E MONTAGEM

Main table for item 4556 with columns: Material, FONTE, UNID, COEFICIENTE, PREÇO UNITÁRIO, TOTAL, VALOR, VALOR COM ENCARGOS

4730 - CERCA/GRADIL NYLÖFOR H=1,53M, MALHA 5 X 20CM - FIO 4,30MM, COM FALDADORES DE POLIAMIDA EM POSTE 40 X 60 MM, LUMBADOS EM BASE DE CONCRETO (EXCLUSIVELY ESTAI), REVESTIDOS EM POLIESTER POR PROCESSO DE PINTURA ELETROSTÁTICA

Main table for item 4730 with columns: Material, FONTE, UNID, COEFICIENTE, PREÇO UNITÁRIO, TOTAL, VALOR, VALOR COM ENCARGOS

559 - PORTÃO DE METALON E BARRA CHATA DE FERRO C/FECHADURA E DOBRADIÇA, INCLUS. PINTURA ESMALTE SINTÉTICO (M2)

Main table for item 559 with columns: Material, FONTE, UNID, COEFICIENTE, PREÇO UNITÁRIO, TOTAL, VALOR, VALOR COM ENCARGOS

59 - JANELA DE ALUMÍNIO TIPO MAXIM-AR, COM VIDROS, BATENTE E FERRAGENS, EXCLUSIVELY ALIZAR, ACABAMENTO E MONTAGEM

Main table for item 59 with columns: Material, FONTE, UNID, COEFICIENTE, PREÇO UNITÁRIO, TOTAL, VALOR, VALOR COM ENCARGOS

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS

Table with columns: OBRA, DESCRIÇÃO, LOCAL, CLIENTE, FONTE, VERSÃO, DATA, BDI, HORA, RES, RES, etc.

Summary table with columns: VALOR, VALOR COM ENCARGOS

4556 - PORTÃO PIVOTANTE NYLÖFOR, COMPOSTO DE QUADRO, PAINÉIS E ACESSÓRIOS COM PINTURA ELETROSTÁTICA COM TINTA POLIESTER, NAS CORES VERDE OU BRANCA, COM POSTE EM AÇO REVESTIDO, COR VERDE OU BRANCA - FORNECIMENTO E MONTAGEM

Main table for item 4556 with columns: Material, FONTE, UNID, COEFICIENTE, PREÇO UNITÁRIO, TOTAL, VALOR, VALOR COM ENCARGOS

4730 - CERCA/GRADIL NYLÖFOR H=1,53M, MALHA 5 X 20CM - FIO 4,30MM, COM FALDADORES DE POLIAMIDA EM POSTE 40 X 60 MM, LUMBADOS EM BASE DE CONCRETO (EXCLUSIVELY ESTAI), REVESTIDOS EM POLIESTER POR PROCESSO DE PINTURA ELETROSTÁTICA

Main table for item 4730 with columns: Material, FONTE, UNID, COEFICIENTE, PREÇO UNITÁRIO, TOTAL, VALOR, VALOR COM ENCARGOS

559 - PORTÃO DE METALON E BARRA CHATA DE FERRO C/FECHADURA E DOBRADIÇA, INCLUS. PINTURA ESMALTE SINTÉTICO (M2)

Main table for item 559 with columns: Material, FONTE, UNID, COEFICIENTE, PREÇO UNITÁRIO, TOTAL, VALOR, VALOR COM ENCARGOS

59 - JANELA DE ALUMÍNIO TIPO MAXIM-AR, COM VIDROS, BATENTE E FERRAGENS, EXCLUSIVELY ALIZAR, ACABAMENTO E MONTAGEM

Main table for item 59 with columns: Material, FONTE, UNID, COEFICIENTE, PREÇO UNITÁRIO, TOTAL, VALOR, VALOR COM ENCARGOS



OBRA:	CENTRO DE CONVIVENCIA AGUA VERDE-GUAJUBACE	DATA:	2023	BOI:	25.92%
DESCRICA:	CENTRO DE CONVIVENCIA AGUA VERDE-GUAJUBACE	FONTE:	SENFRA	INSA:	7.00%
LOCAL:	GUAJUBACE	SENFRA:	SENFRA	REF:	05/2021
CLIENTE:	PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAJUBACE	SENFRA:	SENFRA	REF:	02/2023
		SENFRA:	SENFRA	REF:	02/2023

OBRA:	CENTRO DE CONVIVENCIA AGUA VERDE-GUAJUBACE	DATA:	01/03/2023	BOI:	25.92%
DESCRICA:	CENTRO DE CONVIVENCIA AGUA VERDE-GUAJUBACE	FONTE:	SENFRA	INSA:	7.00%
LOCAL:	GUAJUBACE	SENFRA:	SENFRA	REF:	05/2021
CLIENTE:	PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAJUBACE	SENFRA:	SENFRA	REF:	02/2023
		SENFRA:	SENFRA	REF:	02/2023

12943	SERVENTE	SENFRA	H	0,30000000	15.5500	4.6550
				TOTAL Mão de Obra	10.9500	
				VALOR:	11,88	
				VALOR COM ENCARGOS:	11,88	

C0387 - BEIRA E BICA EM TELHA COLONIAL (M)						
Materia						
10108	AREIA GROSSA	SENFRA	M3	0,00250000	72.2700	0,1812
10441	CAL HIDRATADA	SENFRA	KG	0,32400000	1,0500	0,3434
10805	CIMENTO PORTLAND	SENFRA	KG	0,32400000	0,5400	0,1750
				TOTAL Material	0,6996	
				VALOR:	11,90	
				VALOR COM ENCARGOS:	11,90	

C4460 - MADEIRAMENTO P/ TELHA CERAMICA - (RIPA, CAIBRO, LINHA) (M2)						
Materia						
10405	CAIBRO DE 2"x1"	SENFRA	M	3,50000000	5,5500	19,4250
18519	LINHA DE MASSANDUBIA 12 X 8 CM (3" x 2 1/2")	SENFRA	M	1,35000000	17,5800	23,3814
17724	PRECO	SENFRA	KG	0,12000000	15,9700	1,8984
17824	RIPA DE PEROLA (MADEIRA DE TAQUARA) (LADACE) DE 1X3CM	SENFRA	M	3,50000000	1,3000	4,5500
				TOTAL Material	48,1848	
				VALOR:	86,70	
				VALOR COM ENCARGOS:	86,70	

C1876 - PENTOX 2 DEMÃOS APLICADO EM MADEIRAS (CUPINICIDA) (M2)						
Materia						
10035	AGUARRAZ MINERAL	SENFRA	L	0,05000000	16,6700	0,8335
11613	CUPINICIDA (PENTOX OU SIMILAR) P/ MADEIRAS	SENFRA	L	0,16000000	20,5700	3,2912
				TOTAL Material	4,1247	
				VALOR:	86,70	
				VALOR COM ENCARGOS:	86,70	

10045	AJUDANTE DE PINTOR	SENFRA	H	0,35000000	18.7700	5,8693
12395	PINTOR	SENFRA	H	0,40000000	20.7700	8,3083
				TOTAL Mão de Obra	14.1775	
				VALOR:	18,30	
				VALOR COM ENCARGOS:	18,30	

96116 - FORRO EM RÉGUAS DE PVC, FRISADO, PARA AMBIENTES COMERCIAIS, INCLUSIVE ESTRUTURA DE FIXAÇÃO, AF. 05/2017, PS (M2)						
Materia						
00043131	ARAME GALVANIZADO 6 BWC, D = 5,16 MM (0,157 KG/M), OU 8 BWC, D = 4,19 MM (0,101 KG/M), OU 10 BWC, D = 3,40 MM (0,073 KG/M)	SINAPI	KG	0,04250000	23,25	0,99
00036238	FORRO DE PVC, FRISADO, BRANCO, REGUA DE 20 CM ESPESURA DE 9 MM A 10 MM E COMPRIMENTO 6 M (SEM COLOCACAO)	SINAPI	M2	1,09580000	25,11	27,51
00039443	PARAFUSO DRY WALL EM ACO ZINCADO, CABECA LENTILHA E PONTA BROCA (LB), LARGURA 4,2 MM, COMPRIMENTO 13 MM	SINAPI	UN	2,19120000	0,28	0,63
00040547	PARAFUSO ZINCADO, AUTOBROCANTE, PLANECADO, 4,2 MM X 19 MM	SINAPI	CENTO	0,01320000	32,81	0,43
00040552	PARAFUSO, AUTO ATARRACHANTE, CABECA CHATA, FENDA SIMPLES, 1/4 (6,35 MM) X 25 MM	SINAPI	CENTO	0,03330000	56,26	1,87
00039430	PENDRAL OU PRESSILHA REGULADORA, EM ACO GALVANIZADO COM CORPO, MOLA E REBITE PARA PERFIL TIPO CANALETA DE ESTRUTURA, EM FORROS DRYWALL	SINAPI	UN	1,30650000	2,82	3,74
00039427	PERFIL CANALETA, FORMATO C, EM ACO ZINCADO, PARA ESTRUTURA FORRO DRYWALL, E = 0,5 MM, *46 X 18 (L X H) COMPRIMENTO 3 M	SINAPI	M	3,84990000	7,49	29,83
				TOTAL Material	84,00	

Mão de Obra com Encargos Complementares						
89279	MONTADOR DE ESTRUTURA METALICA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,48940000	17,95	8,95
				TOTAL Mão de Obra com Encargos Complementares	8,95	
				VALOR:	72,98	
				VALOR COM ENCARGOS:	72,98	

C2843 - IMPERMEABILIZAÇÃO C/ EMULSAO ASFALTICA CONSUMO 2kg/m² (M2)						
Materia						
11090	EMULSAO ASFALTICA	SENFRA	KG	2,00000000	13,6000	27,2000
				TOTAL Material	27,2000	
				VALOR:	30,55	
				VALOR COM ENCARGOS:	30,55	

C1943 - POLIMENTO EM PISO INDUSTRIAL (M2)						
Materia						
10748	MAQUINA DE POLIR (CHP)	SENFRA	H	0,60000000	0,8000	0,4800
				TOTAL Equipamento	0,4800	
				VALOR:	30,55	
				VALOR COM ENCARGOS:	30,55	

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS

OBRA:	CENTRO DE CONVIVENCIA AGUA VERDE-GUARUBA	DATA:	30/03	BOL:	25,92%
DESCRIÇÃO:	CENTRO DE CONVIVENCIA AGUA VERDE-GUARUBA	FONTE:	SENIFRA 0271 COM DESMOLDAÇÃO S/IMP	HORA:	83,6%
LOCAL:	GUARUBA	SENIFRA:	20213 COM DESMOLDAÇÃO S/IMP	JORN:	47,76%
CLIENTE:	PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARUBA	PROPOSTA:	PROPOSTA	REF:	052021
				CONCÓRDA:	47,48%
					0,20%
					0,00%

Material	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10508 CERA	KG	0,30000000	15,6700	4,7010
10799 CIMENTO BRANCO	KG	0,60000000	3,1800	1,9080
10805 CIMENTO PORTLAND	KG	0,80000000	0,3400	0,2720
10967 DISCO DE DESBASTE DE 7	UN	0,15000000	17,8900	2,6835
11101 ESMERIL N.36	UN	0,10000000	35,7000	3,5700
11102 ESMERIL N.60	UN	0,05000000	34,1100	1,7055
TOTAL Material				14,9655

Mão de Obra	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10044 AJUDANTE DE GRANITEIRO/MARMOLEIRO	H	0,75000000	18,7700	12,5775
11227 GRANITEIRO/MARMOLEIRO	H	1,15000000	20,7700	23,8955
TOTAL Mão de Obra				36,4630

VALOR COM ENCARGOS:				51,92
VALOR COM ENCARGOS:				51,92

Material	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
16500 CERÂMICA ESMALTADA RETIFICADA DIMENSÕES MAIORES DE 30X30cm (900 cm ²) - PEI-5/PEI-4 P/ PISO (M2)	M2	1,10000000	42,1300	46,3430
TOTAL Material				46,3430

Mão de Obra	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
11328 LADRILHISTA	H	1,20000000	20,7700	24,9240
12543 SERVENTE	H	1,20000000	15,5500	18,6600
TOTAL Mão de Obra				43,5840

Serviço	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
C4429 ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA P/EN. TACÃO 1:5	V3	0,20000000	74,3800	14,8760
TOTAL Serviço				14,8760
VALOR				104,76
VALOR COM ENCARGOS				104,76

C1427 - REJUNTAMENTO C/ ARG. PRE-FABRICADA, JUNTA ENTRE 2mm E 5mm EM CERÂMICA, ACIMA DE 30X30 cm (900 cm²) E PORCELANATOS (PAREDE/PISO) (M2)

Material	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10116 ARGAMASSA PRE-FABRICADA PARA REJUNTAMENTO	KG	0,42200000	3,4800	1,4688
TOTAL Material				1,4688

Mão de Obra	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
11328 LADRILHISTA	H	0,20000000	20,7700	4,1540
12543 SERVENTE	H	0,20000000	15,5500	3,1100
TOTAL Mão de Obra				7,2640
VALOR				8,73
VALOR COM ENCARGOS				8,73

C4917 - PISO INTERTRAVADO TIPO TILUOLINHO (20X10X8)CM 35MPA, COR CINZA - COMPACTAÇÃO MECANIZADA (M2)

Equipamento	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
Equipamento Oper. Hidráulico				

OBRA:	CENTRO DE CONVIVENCIA AGUA VERDE-GUARUBA	DATA:	30/03/2023	BOL:	25,92%
DESCRIÇÃO:	CENTRO DE CONVIVENCIA AGUA VERDE-GUARUBA	FONTE:	SENIFRA 0271 COM DESMOLDAÇÃO S/IMP	HORA:	78,5%
LOCAL:	GUARUBA	SENIFRA:	20213 COM DESMOLDAÇÃO S/IMP	JORN:	47,76%
CLIENTE:	PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARUBA	PROPOSTA:	PROPOSTA	REF:	052021
				CONCÓRDA:	47,48%
					0,20%
					0,00%

Material	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10612 COMPACTADOR DE PLACA VIBRA TÓRRA HP 7 (CH)	H	0,12110000	27,1900	3,2827
10725 COMPACTADOR DE PLACA VIBRA TÓRRA HP 7 (CHP)	H	0,00550000	41,4400	0,2279
TOTAL Equipamento Oper. Hidráulico				3,5106

Mão de Obra	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10169 AREA MEDIA	M3	0,05690000	65,4700	3,7187
19104 BLOCOTEIPIO INTERTRAVADO DE CONCRETO - MODELO RETANGULAR (20X10 CM, E = 8 CM), RESISTÊNCIA DE 35 MPa (NBR 9783) T. COR NATURAL	M2	1,00000000	41,4000	41,5242
12403 PO DE PEDRA	M3	0,00870000	58,6400	0,5102
TOTAL Material				45,7531

Mão de Obra	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10445 CALCEIRO	H	0,25310000	20,7700	5,2569
12543 SERVENTE	H	0,25310000	15,5500	3,9357
TOTAL Mão de Obra				9,1926

VALOR				58,46
VALOR COM ENCARGOS:				58,46

C0367 - BANQUETA/ MEIO FIO DE CONCRETO PRÉ-MOLDADO (1,00X0,25X0,15m) (M)

Mão de Obra	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
12391 PEDREIRO	H	0,30000000	20,7700	6,2310
12543 SERVENTE	H	0,40000000	15,5500	6,2200
TOTAL Mão de Obra				12,4510

Serviço	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
C3127 AREIA ASFALTADA USINADA A FRIO - AAUF (S/TRANS) P/ PRODUTIDA	M3	0,00300000	70,5400	0,2119
C3324 ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA TACÃO 1:4 COM AREIA PRODUZIDA	M3	0,00070000	351,5400	0,2531
C0598 CAIXÃO EM DUAS DEMAS COM SUPERFICIAL	M2	0,25000000	4,4800	1,1200
C3250 CONFECÇÃO DE BANQUETA / MEIO FIO PRÉ-MOLDADA DE CONCRETO (1,00 x 0,25 x 0,15 m)	M	1,00000000	24,7700	24,7700
C3211 ESCALVAÇÃO E CARGA DE MATERIAL DE LADADA	M3	0,04000000	4,0300	0,1612
C2784 ESCALVAÇÃO MANUAL SOLO DE TACÃO. PROF. ATÉ 1,50m	M3	0,02000000	41,2100	0,8242
TOTAL Serviço				27,3444

VALOR				39,79
VALOR COM ENCARGOS				39,79

C3410 - CALÇADA DE PROTEÇÃO EM CIMENTADO C/ BASE DE CONCRETO (M2)

Serviço	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
C0055 ALVENARIA DE EMBASAMENTO DE TIPOLO COMUM, ARGAMASSA MISTA C/ CAL HIDRATADA	M3	0,18000000	84,4500	15,1980
C1213 EMBOCO C/ ARGAMASSA MISTA DE CIMENTO CAL HIDRATADA E AREIA SUPERFIERAR TACÃO 1:2,5 ESP = 20mm P/ PAREDE	M2	0,52000000	31,6700	16,4684
C2784 ESCALVAÇÃO MANUAL SOLO DE TACÃO. PROF. ATÉ 1,50m	M3	0,14000000	11,9720	1,6761
C1609 LASTRO DE CONCRETO INCLUINDO PREPARO E LANÇAMENTO	M3	0,07000000	119,7200	8,3804
C2888 PINTURA HIDRACOR	M2	0,52000000	8,6800	4,5084
C1915 PISO CIMENTADO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA SI PENEIRAR TACÃO 1:4, ESP = 1,50m	M2	1,00000000	42,8000	42,8000

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS										
OBRA:	CENTRO DE CONVENCENÇA AGUA VERDE-GUAJUBA-CE	DATA:	2023	BDI:	25,92%	REF:				
DESCRIÇÃO:	CENTRO DE CONVENCENÇA AGUA VERDE-GUAJUBA-CE	FONTE:	JÃO	HORA:	47,75%	RES:	05/2021			
LOCAL:	GUAJUBA-CE	SEINFRA:	0271 COM DESENVOLVIMENTO	33,65%	47,75%	47,48%	02/2023			
CLIENTE:	PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAJUBA	SINAP:	202312 COM DESENVOLVIMENTO	54,44%	47,48%	02/2023				
CONSTRUTORA:		Composição:	PROPRIA	0,00%	0,00%	0,00%				

C1915 - PISO CIMENTADO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA S/ PENEIRAR, TRAÇO 1:4, ESP = 1,5cm (M2)										
C2921	REATERRO C/COMPACTAÇÃO MANUAL S/CONTROL. MATERIAL DA VALA	SEINFRA	M3	0,12000000	26,4300	3,1776				
C1211	REBOCO C/ARGAMASSA DE CAL EM PASTA E AREIA PENEIRADA TRAÇO 1:3 ESP=5 mm P/PAREDE	SEINFRA	M2	0,52000000	22,0900	11,4868				
				TOTAL Serviço		272,25				
				VALOR:		272,25				
				VALOR COM ENCARGOS:		272,25				

C3212 - ESCAVAÇÃO E CARGA DE SOLO MOLE (M3)										
Mão de Obra										
12391	PEDEREIRO	SEINFRA	H	1,00000000	20,7700	20,7700				
12543	SERVEANTE	SEINFRA	H	1,15000000	15,5500	17,8825				
				TOTAL Mão de Obra		38,6525				
				VALOR:		42,80				
				VALOR COM ENCARGOS:		42,80				

C31915 - PISO CIMENTADO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA S/ PENEIRAR, TRAÇO 1:4, ESP = 1,5cm (M2)										
Mão de Obra										
10109	AREIA MEDIA	SEINFRA	M3	0,01620000	65,4700	1,0615				
10895	CIMENTO PORTLAND	SEINFRA	KG	5,48000000	0,5400	2,9592				
				TOTAL Material		4,1508				

C2864 - LASTRO DE PO DE PEDRA (M3)										
Mão de Obra										
12543	SERVEANTE	SEINFRA	H	0,12000000	15,5500	1,8660				
				TOTAL Mão de Obra		1,8660				
				VALOR:		9,88				
				VALOR COM ENCARGOS:		9,88				

C2864 - LASTRO DE PO DE PEDRA (M3)										
Mão de Obra										
12543	SERVEANTE	SEINFRA	H	1,30000000	15,5500	20,2150				
				TOTAL Mão de Obra		20,2150				
				VALOR:		87,65				
				VALOR COM ENCARGOS:		87,65				

C2864 - LASTRO DE PO DE PEDRA (M3)										
Mão de Obra										
12543	SERVEANTE	SEINFRA	H	1,30000000	15,5500	20,2150				
				TOTAL Mão de Obra		20,2150				
				VALOR:		87,65				
				VALOR COM ENCARGOS:		87,65				

C2864 - LASTRO DE PO DE PEDRA (M3)										
Mão de Obra										
12543	SERVEANTE	SEINFRA	H	1,30000000	15,5500	20,2150				
				TOTAL Mão de Obra		20,2150				
				VALOR:		87,65				
				VALOR COM ENCARGOS:		87,65				

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS										
OBRA:	CENTRO DE CONVENCENÇA AGUA VERDE-GUAJUBA-CE	DATA:	2023	BDI:	25,92%	REF:				
DESCRIÇÃO:	CENTRO DE CONVENCENÇA AGUA VERDE-GUAJUBA-CE	FONTE:	VERSAO	HORA:	47,75%	RES:	05/2021			
LOCAL:	GUAJUBA-CE	SEINFRA:	0271 COM DESENVOLVIMENTO	33,65%	47,75%	47,48%	02/2023			
CLIENTE:	PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAJUBA	SINAP:	202312 COM DESENVOLVIMENTO	54,44%	47,48%	02/2023				
CONSTRUTORA:		Composição:	PROPRIA	0,00%	0,00%	0,00%				

C4631 - REINSTALAÇÃO DE PONTO SANITARIO, MATERIAL E EXECUÇÃO (PT)										
Equipamento Caso Hidro										
10724	COMPACTADOR DE PLACA VIBRATORIA HP 4 (GHP)	SEINFRA	H	0,05000000	23,3100	1,1655				
10726	COMPACTADOR LISO TANDEM AUTO-PROPELIDO (GHP)	SEINFRA	H	0,01000000	82,1100	0,8211				
				TOTAL Equipamento Caso Hidro		2,0166				

C4631 - REINSTALAÇÃO DE PONTO SANITARIO, MATERIAL E EXECUÇÃO (PT)										
Mão de Obra										
10111	AREIA VERMELHA	SEINFRA	M3	0,15000000	59,0500	8,8575				
11600	PEDRA DE MAO (RACHAO)	SEINFRA	M3	0,15000000	64,0700	9,6105				
				TOTAL Material		18,4680				

C4631 - REINSTALAÇÃO DE PONTO SANITARIO, MATERIAL E EXECUÇÃO (PT)										
Mão de Obra										
10445	CAÇATEIRO	SEINFRA	H	0,30000000	20,7700	6,2310				
12543	SERVEANTE	SEINFRA	H	0,60000000	15,5500	9,3300				
				TOTAL Mão de Obra		15,5610				

C4631 - REINSTALAÇÃO DE PONTO SANITARIO, MATERIAL E EXECUÇÃO (PT)										
Serviço										
C0171	ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA S/ PEN, TRAÇO 1:4	SEINFRA	M3	0,04300000	432,2100	18,5850				
				TOTAL Serviço		18,5850				
				VALOR:		54,63				
				VALOR COM ENCARGOS:		54,63				

C4631 - REINSTALAÇÃO DE PONTO SANITARIO, MATERIAL E EXECUÇÃO (PT)										
Mão de Obra										
10108	AREIA GROSSA	SEINFRA	M3	0,03790000	72,4700	0,2732				
10441	CAL HIDRATADA	SEINFRA	KG	1,25000000	1,0600	1,3250				
10895	CIMENTO PORTLAND	SEINFRA	KG	1,25000000	0,5400	0,6750				
10884	COTOVELO PVC SOLDAVEL DE 25MM	SEINFRA	UN	1,00000000	0,5700	0,5700				
10885	COTOVELO PVC SOLDAVEL DE 32MM	SEINFRA	UN	1,00000000	1,7000	1,7000				
11293	JOELHO PVC ROSCÁVEL DE 1"	SEINFRA	UN	1,00000000	4,8300	4,8300				
11412	LUVA PVC SOLDAVEL DE 32MM	SEINFRA	UN	1,00000000	1,5000	1,5000				
11426	LUVA REDUÇÃO PVC SOLDAVEL DE 32X25MM	SEINFRA	UN	1,00000000	2,8700	2,8700				
11973	TE PVC SOLDAVEL 32MM	SEINFRA	UN	1,00000000	3,2300	3,2300				
12200	TUBO PVC SOLDAVEL DE 25MM (3/4")	SEINFRA	M	1,20000000	2,9000	3,4800				
12201	TUBO PVC SOLDAVEL DE 32MM (1")	SEINFRA	M	1,20000000	6,5000	7,8000				
				TOTAL Material		28,1032				

C4631 - REINSTALAÇÃO DE PONTO SANITARIO, MATERIAL E EXECUÇÃO (PT)										
Mão de Obra										
10043	AJUDANTE DE ENCAVADOR	SEINFRA	H	1,50000000	16,7700	25,1550				
12300	ENCAVADOR	SEINFRA	H	1,50000000	20,6200	30,9300				
12543	SERVEANTE	SEINFRA	H	1,25000000	15,5500	19,4375				
				TOTAL Mão de Obra		75,0725				
				VALOR:		103,17				
				VALOR COM ENCARGOS:		103,17				

C4631 - REINSTALAÇÃO DE PONTO SANITARIO, MATERIAL E EXECUÇÃO (PT)										
Mão de Obra										
10043	AJUDANTE DE ENCAVADOR	SEINFRA	H	1,50000000	16,7700	25,1550				
12300	ENCAVADOR	SEINFRA	H	1,50000000	20,6200	30,9300				
12543	SERVEANTE	SEINFRA	H	1,25000000	15,5500	19,4375				
				TOTAL Mão de Obra		75,0725				
				VALOR:		103,17				
				VALOR COM ENCARGOS:		103,17				

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS

OBRA:	CENTRO DE CONVIVENCIA AGUA VERDE-GUAJUBACE	DATA:	2023	BOL:	53,92%
DESCRIÇÃO:	CENTRO DE CONVIVENCIA AGUA VERDE-GUAJUBACE	VERBA:	2023.001.250.960.000	HORA:	33,67%
LOCAL:	GUAJUBACE	SINAPI:	2023.001.250.960.000	RES:	69,20%
CLIENTE:	PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAJUBACE	PROFISMA:	0,00%	02/2023	47,48%
				0,00%	0,00%

Material	QTD	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10108	AREIA GROSSA	M3	0,002000000	72,4700	0,1449
10441	CAL HIDRATA	KG	1,500000000	1,0600	1,5900
10805	CIMENTO PORTLAND	KG	1,500000000	0,3400	0,5100
11282	JOELHO PVC PARA ESGOTO DE 100MM	UN	1,000000000	5,9700	5,9700
11283	JOELHO PVC PARA ESGOTO DE 40MM	UN	1,000000000	1,3400	1,3400
11284	JOELHO PVC PARA ESGOTO DE 50MM	UN	1,000000000	1,8000	1,8000
12012	TE PVC PARA ESGOTO DE 100MM (4")	UN	1,000000000	11,4700	11,4700
12013	TE PVC PARA ESGOTO DE 40MM (1 1/2")	UN	1,000000000	2,3100	2,3100
12193	TUBO PVC ESGOTO DE 100MM (4") - (NBR 5688)	M	0,150000000	10,5100	1,5765
12194	TUBO PVC ESGOTO DE 40MM (1 1/2") - (NBR 5688)	M	0,250000000	3,7500	0,9375
12195	TUBO PVC ESGOTO DE 50MM (2") - (NBR 5688)	M	0,250000000	6,4500	1,6125
TOTAL Material					31,9241

Material	QTD	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10043	AJUDANTE DE ENCAMADADOR	H	1,500000000	16,7700	25,1550
12320	ENCAMADADOR	H	1,500000000	20,3200	30,4800
12543	SERVEANTE	H	1,250000000	15,5500	19,4375
TOTAL Mão de Obra					75,0725
VALOR COM ENCARGOS:					106,69

100934 - CALHA DE BEIRAL, SEMICIRCULAR DE PVC, DIAMETRO 125 MM, INCLINDO CABECEIRAS, EMENDAS, BOCAIS, SUPORTES E VEDAÇÕES, EXCLUINDO CONDUITORES, INCLUIDO TRANSPORTE VERTICAL, AF_07/2019 (M)

Material	QTD	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
93282	GUINCHO ELÉTRICO DE COLUNA, CAPACIDADE 400 KG, COM MOTOR FRIED, MOTOR TRIFÁSICO DE 1,25 CV, CH DIURVO, AF_03/2016	CHI	0,016300000	19,43	0,35
93281	GUINCHO ELÉTRICO DE COLUNA, CAPACIDADE 400 KG, COM MOTOR FRIED, MOTOR TRIFÁSICO DE 1,25 CV, CH DIURVO, AF_03/2016	CHP	0,013200000	20,46	0,27
TOTAL Equipamento Caju Haulink					0,62

Material	QTD	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00012614	BOCAL PVC PARA CALHA PLUVIAL, DIAMETRO DA SAÍDA ENTRE 75 E 120 MM, PARA DRENAGEM PLUVIAL, PREDIAL	UN	0,330000000	50,64	16,71
00012616	CABECEIRA DIREITA OU ESQUERDA, PVC PARA CALHA PLUVIAL, DIAMETRO ENTRE 119 E 170 MM, PARA DRENAGEM PLUVIAL, PREDIAL	UN	0,220000000	15,35	3,37
00012618	CALHA / PERFIL ALUMINUM DE PVC, DIAMETRO ENTRE 119 E 170 MM, COMPRIMENTO DE 3 M, PARA DRENAGEM PLUVIAL, PREDIAL	UN	0,350000000	156,70	54,84
00012624	EMENDA PARA CALHA PLUVIAL, PVC, DIAMETRO ENTRE 119 E 170 MM, PARA DRENAGEM PLUVIAL, PREDIAL	UN	0,220000000	30,38	6,67
0001054	PARAFUSO ROSCA SOBERBA ZINCADO CABEÇA CHATA FEVDA SIMPLIS 3,2 X 20 MM (3/4")	UN	3,000000000	0,23	0,69
00012628	SUPORTE METÁLICO PARA CALHA PLUVIAL, ZINCADO, DOBRADO, DIAMETRO ENTRE 119 E 170 MM, PARA DRENAGEM PLUVIAL, PREDIAL	UN	1,550000000	38,32	59,39
00012627	VEDAÇÃO DE CALHA, EM BORRACHA-COR PRETA, MEDIDA ENTRE 119 E 170 MM, PARA DRENAGEM PLUVIAL, PREDIAL	UN	0,440000000	1,20	0,52
TOTAL Material					141,51
VALOR COM ENCARGOS:					186,69

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS

OBRA:	CENTRO DE CONVIVENCIA AGUA VERDE-GUAJUBACE	DATA:	2023	BOL:	53,92%
DESCRIÇÃO:	CENTRO DE CONVIVENCIA AGUA VERDE-GUAJUBACE	VERBA:	2023.001.250.960.000	HORA:	33,67%
LOCAL:	GUAJUBACE	SINAPI:	2023.001.250.960.000	RES:	69,20%
CLIENTE:	PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAJUBACE	PROFISMA:	0,00%	02/2023	47,48%
				0,00%	0,00%

Material	QTD	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10026	ADESIVO PARA TUBO DE PVC RÍGIDO	KG	0,025000000	43,8000	1,0950
11888	SOLUÇÃO LIMPADORA PARA PVC RÍGIDO	L	0,040000000	38,0400	1,5216
12193	TUBO PVC ESGOTO DE 100MM (4") - (NBR 5688)	M	1,010000000	10,5100	10,6151
TOTAL Material					13,2317
VALOR COM ENCARGOS:					150,17

Material	QTD	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10043	AJUDANTE DE ENCAMADADOR	H	0,520000000	16,7700	8,7204
12320	ENCAMADADOR	H	0,520000000	20,3200	10,5664
TOTAL Mão de Obra					15,2868
VALOR COM ENCARGOS:					32,51

C3504 - CAIXA ALVENARIA / REBOCO / C/ TAMPA CONCRETO SI FUNDO DI=30x30x50 cm (UN)

Material	QTD	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00076	ALVENARIA DE TUILO COMUM CARGAMASSA MISTA DE CAL HIDRATADA 1:2:8 ESP=10 cm	M2	0,800000000	119,3000	94,6407
02018	ARMADURA CA-50 MEDIA D=6,4 A 9,5mm	KG	0,780000000	12,4300	9,6954
02040	CONCRETO P/UBER, FOR 15 MPa COM AGREGADO ADQUIRIDO	M3	0,020200000	386,9200	9,7252
02784	ESCALVAÇÃO MANUAL SOLO DE TAL. CAT. PROF. ATÉ 1,50m	M3	0,216000000	41,2100	8,9014
02827	FORÇA PLANA CHAPA COMPENSADA RESINADA, ESP=6,0mm UTIL. 3X	M2	0,120000000	111,6700	13,4004
03407	REBOCO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA S/ PENEIRAR TRACO 1:6	M2	0,800000000	30,9500	18,5700
TOTAL Serviço					154,9324
VALOR COM ENCARGOS:					154,93

C3997 - BANCADA EM GRANITO P/ PIA DE COZINHA, INCL. CUBA DE AÇO INOX E ACESSÓRIOS (CJ)

Material	QTD	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10184	BANCADA DE GRANITO C/L=0,60m e E=0,30m	M2	1,320000000	359,3200	472,3024
10015	CUBA DE AÇO INOX	UN	1,000000000	127,6600	127,6603
11513	MASSA CORRIDA A BASE DE PVA	KG	0,600000000	2,8300	1,6980
11661	SIFÃO CROVADO 1 1/2" X 1 1/2"	UN	1,000000000	132,2200	132,2200
12271	VALVULA DE METAL 1 1/4"	UN	1,000000000	30,2100	30,2100
TOTAL Material					786,8934
VALOR COM ENCARGOS:					104,6530

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES E CUSTOS

OBRA:	CENTRO DE CONVENCIONIA AGUA VERDE-GUAUBA	DATA:	2023	EDI:	23.52%
DESCRIÇÃO:	CENTRO DE CONVENCIONIA AGUA VERDE-GUAUBA	FONTE:	SEN-FRA	VERSO:	0711 COM DESEMPENHO
LOCAL:	GUAUBA-CE	SINAPI:	83.5%	VALOR:	47.7%
CLIENTE:	PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAUBA	CONDIÇÃO:	2023 COM DESEMPENHO	PREÇO:	47.4%
			PROBINA	0.20%	02/2023
				0.00%	0.00%

Material	CO170	ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA SI/EN, TRAÇO 1:3	FONTE	SEINFRA	UNID	M3	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
								0,00230000	497,5500
									1,1444
									TOTAL Serviço
									1,1444
									VALOR
									872,68
									VALOR COM ENCARGOS:
									872,68

C3996 - BANCADE EM GRANTO PI LAVATÓRIO, INCL. LOUÇA BRANCA E ACESSÓRIOS (CJ)

Material	10194	BANCADE DE GRANTO C/L=0,60m e E=0,33m	FONTE	SEINFRA	UNID	M2	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
								1,32000000	359,3200
									474,3024
									TOTAL
									474,3024
									VALOR
									90,8900
									VALOR COM ENCARGOS:
									1,9980
									132,5200
									132,5200
									TOTAL Material
									30,7100
									730,1294

Material	12320	ENCAMADOR	FONTE	SEINFRA	UNID	H	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
								1,50000000	20,3200
									30,4800
									TOTAL
									20,3200
									VALOR
									29,0780
									VALOR COM ENCARGOS:
									15,5920
									45,0950
									TOTAL Mão de Obra
									104,5930

Material	CO170	ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA SI/EN, TRAÇO 1:3	FONTE	SEINFRA	UNID	M3	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
								0,00230000	497,5500
									1,1444
									TOTAL Serviço
									1,1444
									VALOR
									835,91
									VALOR COM ENCARGOS:
									835,91

C1619 - LAVATÓRIO DE LOUÇA BRANCA S/COLUNA C/TORNEIRA E ACESSÓRIOS (UN)

Material	11991	ENGATE CROMADO	FONTE	SEINFRA	UNID	M	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
								1,00000000	17,1700
									17,1700
									TOTAL
									0,2268
									VALOR
									54,0005
									VALOR COM ENCARGOS:
									14,5400
									7,2700
									14,5400
									TOTAL Material
									125,1300
									125,1300
									TOTAL
									75,0100
									75,0100
									TOTAL
									14,5400
									14,5400
									TOTAL Material
									249,6168

Mão de Obra	10043	AJUDANTE DE ENCAMADOR	FONTE	SEINFRA	UNID	H	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
								2,75000000	16,7700
									46,1175
									TOTAL
									20,3200
									55,8900
									VALOR
									101,9975
									VALOR COM ENCARGOS:
									442,61
									442,61

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS

OBRA:	ENTRO DE CONVENCIONIA AGUA VERDE-GUAUBA	DATA:	01/03/2023	EDI:	23.52%
DESCRIÇÃO:	CENTRO DE CONVENCIONIA AGUA VERDE-GUAUBA	FONTE:	SEINFRA	VERSO:	0711 COM DESEMPENHO
LOCAL:	GUAUBA-CE	SINAPI:	83.5%	VALOR:	47.7%
CLIENTE:	PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAUBA	CONDIÇÃO:	2023 COM DESEMPENHO	PREÇO:	47.4%
			PROBINA	0.20%	02/2023
				0.00%	0.00%

C0348 - BACIA DE LOUÇA BRANCA C/CAIXA ACOPLADA (UN)

Material	10171	BACIA LOUÇA BRANCA PARA CAIXA ACOPLADA	FONTE	SEINFRA	UNID	UN	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
								1,00000000	384,0700
									384,0700
									TOTAL
									203,1900
									VALOR
									203,1900
									VALOR COM ENCARGOS:
									17,1700
									17,1700
									TOTAL
									0,2268
									0,2268
									TOTAL
									28,0800
									28,0800
									TOTAL Material
									28,0800
									647,2012

Material	10043	AJUDANTE DE ENCAMADOR	FONTE	SEINFRA	UNID	H	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
								2,00000000	16,7700
									33,5400
									TOTAL
									20,3200
									VALOR
									40,6400
									VALOR COM ENCARGOS:
									24,1800
									721,38
									721,38

C3442 - CAIXA D'AGUA EM FIBERGLASS - CAP. 1000L (UN)

Material	18955	CAIXA D'AGUA EM FIBERGLASS CAP. 1000L COM TAMPA	FONTE	SEINFRA	UNID	UN	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
								1,00000000	415,4000
									415,4000
									TOTAL
									15,5500
									VALOR
									10,8950
									VALOR COM ENCARGOS:
									426,28
									426,28

101882 - QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO, DE EMBUTIR, COM BARRAMENTO TRIFÁSICO, PARA 30 DISJUNTORES DIN 225A - TORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF. 10/2020 (UN)

Material	02012013	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO, DE EMBUTIR, COM BARRAMENTO TRIFÁSICO, PARA 30 DISJUNTORES DIN, 225 A	FONTE	SINAPI	UNID	UN	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
								1,00000000	1,25512
									1,25512
									TOTAL
									19,48
									VALOR
									23,71
									VALOR COM ENCARGOS:
									1,25512
									1,25512
									TOTAL
									19,48
									VALOR
									23,71
									VALOR COM ENCARGOS:
									1,25512
									1,25512

Mão de Obra com Encargos Complementares	88247	AJUDANTE DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	FONTE	SINAPI	UNID	H	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
								0,63420000	19,48
									12,38
									TOTAL
									23,71
									VALOR
									15,03
									VALOR COM ENCARGOS:
									27,38
									27,38

Mão de Obra	87387	ARGAMASSA TRAÇO 1:1:6 EM VOLUME DE CIMENTO, CAL E AREIA MÉDIA (UNIDADE) PARA EMBÓCOMASSA UNICASSAMENTO DE ALVENARIA DE VEDAÇÃO, PREPARO MANUAL, AF. 06/2019	FONTE	SINAPI	UNID	M3	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
								0,01540000	653,59
									10,267
									TOTAL
									663,857
									VALOR
									1,226,17
									VALOR COM ENCARGOS:
									1,226,17

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS



OBRA:	CENTRO DE CONVIVENCIA AGUA VERDE-GUAUBA	DATA:	2023	EDI:	25.92%
DESCRIÇÃO:	CENTRO DE CONVIVENCIA AGUA VERDE-GUAUBA	SEINFRA:	0,7 - COM DESEMPENHO	HORA:	52,85%
LOCAL:	GUAUBA-CE	SEINFRA:	2022 - COM DESEMPENHO	DIAS:	47,76%
CLIENTE:	PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAUBA	SEINFRA:	PROFISMA	REF:	05/2023
		Composição:	MIOFRA	47,48%	02/2023
				0,07%	0,00%

C1085 - DISJUNTOR BIPOLAR EM QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO 25A (UN)

Materiais	10973	DISJUNTOR BIPOLAR 25A	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
			SEINFRA	UN	1,00000000	49,5900	49,5900
						TOTAL Material	49,5900
						VALOR COM ENCARGOS:	1.295,17

C1087 - DISJUNTOR BIPOLAR EM QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO 32A (UN)

Materiais	10975	DISJUNTOR BIPOLAR 32A	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
			SEINFRA	UN	1,00000000	49,5900	49,5900
						TOTAL Material	49,5900
						VALOR COM ENCARGOS:	72,11

C1089 - DISJUNTOR BIPOLAR EM QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO 16A (UN)

Materiais	10970	DISJUNTOR BIPOLAR 16A	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
			SEINFRA	UN	1,00000000	49,5900	49,5900
						TOTAL Material	49,5900
						VALOR COM ENCARGOS:	72,11

C1374 - FIO ISOLADO PVC P/750V 2,5 MM2 (M)

Mão de Obra	10042	AJUDANTE DE ELETRICISTA	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
			SEINFRA	M	1,02000000	1,3100	1,3362
						TOTAL Material	1,3362

C1375 - FIO ISOLADO EM PVC 4,00MM2 - 750V

Mão de Obra	10042	AJUDANTE DE ELETRICISTA	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
			SEINFRA	M	0,11000000	18,7700	1,8447

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS

OBRA:	CENTRO DE CONVIVENCIA AGUA VERDE-GUAUBA	DATA:	2023	EDI:	25.92%
DESCRIÇÃO:	CENTRO DE CONVIVENCIA AGUA VERDE-GUAUBA	SEINFRA:	0,7 - COM DESEMPENHO	HORA:	52,85%
LOCAL:	GUAUBA-CE	SEINFRA:	2022 - COM DESEMPENHO	DIAS:	47,76%
CLIENTE:	PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAUBA	SEINFRA:	PROFISMA	REF:	05/2023
		Composição:	MIOFRA	47,48%	02/2023
				0,07%	0,00%

C1882 - LUMINARIA FLUORESCENTE COMPLETA (1 X 16W) (UN)

Materiais	11368	LUMINARIA FLUORESCENTE COMPLETA (1 X 16 W)	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
			SEINFRA	UN	1,00000000	39,0300	39,0300
						TOTAL Material	39,0300
						VALOR COM ENCARGOS:	6,79

C1375 - FIO ISOLADO PVC P/750V 4MM2 (M)

Mão de Obra	10042	AJUDANTE DE ELETRICISTA	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
			SEINFRA	M	1,02000000	2,2950	2,2950
						TOTAL Material	2,2950

C1881 - PROJETOR EM LED (TEMPERATURA DE COR 4000K) CORPO EM ALUMINIO, LENTE EM ACRILICO E VEDAÇÃO EM SILICONE, GRAU DE PROTEÇÃO IP65, POTÊNCIA MÍNIMA 60W E MÁXIMA 70W, FLUXO LUMINOSO MÍNIMO 5.000LM, FATOR DE POTÊNCIA MÍNIMO 0,92 (UN)

Mão de Obra	10042	AJUDANTE DE ELETRICISTA	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
			SEINFRA	H	1,30000000	16,7700	21,8119
			SEINFRA	H	1,30000000	20,7700	27,0010
			SEINFRA	H	1,80000000	20,7700	37,3869
			SEINFRA	H	2,40000000	15,5900	37,3869
						TOTAL Mão de Obra	132,8600
						TOTAL Material	329,8000
						VALOR COM ENCARGOS:	80,32

C1882 - LUMINARIA FLUORESCENTE COMPLETA (1 X 16W) (UN)

Materiais	11368	LUMINARIA FLUORESCENTE COMPLETA (1 X 16 W)	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
			SEINFRA	UN	1,00000000	39,0300	39,0300
						TOTAL Material	39,0300
						VALOR COM ENCARGOS:	6,79

C4810 - PROJETOR EM LED (TEMPERATURA DE COR 4000K) CORPO EM ALUMINIO, LENTE EM ACRILICO E VEDAÇÃO EM SILICONE, GRAU DE PROTEÇÃO IP65, POTÊNCIA MÍNIMA 60W E MÁXIMA 70W, FLUXO LUMINOSO MÍNIMO 5.000LM, FATOR DE POTÊNCIA MÍNIMO 0,92 (UN)

Mão de Obra	10042	AJUDANTE DE ELETRICISTA	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
			SEINFRA	H	1,30000000	16,7700	21,8119
			SEINFRA	H	1,30000000	20,7700	27,0010
			SEINFRA	H	1,80000000	20,7700	37,3869
			SEINFRA	H	2,40000000	15,5900	37,3869
						TOTAL Mão de Obra	132,8600
						TOTAL Material	329,8000
						VALOR COM ENCARGOS:	80,32


C4810 - PROJETOR EM LED (TEMPERATURA DE COR 4000K) CORPO EM ALUMINIO, LENTE EM ACRILICO E VEDAÇÃO EM SILICONE, GRAU DE PROTEÇÃO IP65, POTÊNCIA MÍNIMA 60W E MÁXIMA 70W, FLUXO LUMINOSO MÍNIMO 5.000LM, FATOR DE POTÊNCIA MÍNIMO 0,92 (UN)

Materiais	19125	PROJETOR EM LED (TEMPERATURA DE COR 4000K) CORPO EM ALUMINIO, LENTE EM ACRILICO E VEDAÇÃO EM SILICONE, GRAU DE PROTEÇÃO IP65, POTÊNCIA MÍNIMA 60W E MÁXIMA 70W, FLUXO LUMINOSO MÍNIMO 5.000LM, FATOR DE POTÊNCIA MÍNIMO 0,92	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
			SEINFRA	JN	1,00000000	329,8000	329,8000
						TOTAL Material	329,8000

C1374 - FIO ISOLADO PVC P/750V 2,5 MM2 (M)

Mão de Obra	10042	AJUDANTE DE ELETRICISTA	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
			SEINFRA	H	1,30000000	16,7700	21,8119
			SEINFRA	H	1,30000000	20,7700	27,0010
			SEINFRA	H	1,80000000	20,7700	37,3869
			SEINFRA	H	2,40000000	15,5900	37,3869
						TOTAL Mão de Obra	132,8600
						TOTAL Material	329,8000
						VALOR COM ENCARGOS:	453,30

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS

		ORÇÁ CENTRO DE COMVENIENCIA AGUA VERDE-GUAJUBA CE		DATA: 2023		BDI: 25,92%	
DESCRIÇÃO: LOCAL: CLIENTE:	CENTRO DE COMVENIENCIA AGUA VERDE-GUAJUBA CE GUAJUBA CE PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAJUBA	FONTE: SENFRA S/MR Comissão	VERBAO 0211 COM OSMONERACAO 20231 COM OSMONERACAO PROFRA	HORA 83,85% 84,44% 0,20%	NRS 27,76% 47,48% 0,00%	RES 09,20% 0,00% 0,00%	REF: 02/2023 02/2023

C1359 - EXTINTOR DE GAS CARBÔNICO OU PÓ QUÍMICO DE 4 OU 6KG (UN)

Material	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
11145 EXTINTOR CO2 DE 6 KG	UN	1,00000000	622,4100	622,4100
11565 PARAFUSO - 8MM COM BUCHA PLASTICA	UN	2,00000000	0,6900	1,3800
TOTAL Material				623,7900

Mão de Obra	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10043 AJUDANTE DE ENCAIXADOR	H	0,40000000	16,7700	6,7080
12320 ENCAIXADOR	H	0,40000000	20,3200	8,1280
TOTAL Mão de Obra				14,8360
VALOR				638,62
VALOR COM ENCARGOS:				638,62

C4649 - SINALIZAÇÃO PARA EXTINTOR (UN)

Material	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
12084 TINTA A BASE DE EMULSAO ACRILICA (PARA PISOS)	L	0,03000000	15,9000	0,4770
TOTAL Material				0,4770

Mão de Obra	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10045 AJUDANTE DE PINTOR	H	0,83000000	16,7700	13,4160
12395 PINTOR	H	1,59000000	20,7700	31,1550
TOTAL Mão de Obra				44,5710
VALOR				45,04
VALOR COM ENCARGOS:				45,04

C4394 - LUMINARIA DE EMERGÊNCIA (UN)


Material	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
18245 LUMINARIA DE EMERGÊNCIA	UN	1,00000000	232,5000	232,5000
TOTAL Material				232,5000

Mão de Obra	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
12312 ELETRICISTA	H	0,50000000	20,7700	10,3850
12543 SERVENTE	H	0,50000000	15,5500	7,7750
TOTAL Mão de Obra				18,1600
VALOR				250,66
VALOR COM ENCARGOS:				250,66

C4850 - PLACA EM ACRILICO ADESIVADA PARA SINALIZAÇÃO COM INDICAÇÃO DE ROTA DE FUGA 26X13CM (M)

Material	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
11565 PARAFUSO - 8MM COM BUCHA PLASTICA	UN	4,00000000	0,6900	2,7600
19150 PLACA DE ACRILICO TRANSPARENTE ADESIVADA PARA SINALIZAÇÃO DE PORTAS, SORDA FOLDA, DE 26 X 13 - E = 6 MM (NÃO INCLUI ACESSÓRIOS PARA FIXAÇÃO)	UN	0,03980000	43,9400	1,4852
TOTAL Material				4,2452

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS

		ORÇÁ CENTRO DE COMVENIENCIA AGUA VERDE-GUAJUBA CE		DATA: 01/02/2023		BDI: 25,92%	
DESCRIÇÃO: LOCAL: CLIENTE:	CENTRO DE COMVENIENCIA AGUA VERDE-GUAJUBA CE GUAJUBA CE PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAJUBA	FONTE: SENFRA S/MR Comissão	VERBAO 0211 COM OSMONERACAO 20231 COM OSMONERACAO PROFRA	HORA 83,85% 84,44% 0,20%	NRS 27,76% 47,48% 0,00%	RES 09,20% 0,00% 0,00%	REF: 02/2023 02/2023

Mão de Obra

Material	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
12543 SERVENTE	H	0,40000000	15,5500	6,2200
TOTAL Mão de Obra				6,2200
VALOR				10,46
VALOR COM ENCARGOS:				10,46

C1615 - LATEX DUAS DEMÃOES EM PAREDES INTERNAS SIMASSA (M2)

Material	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
11490 LÍQUIDO SELADOR PARA PINTURA LATEX	L	0,12000000	11,7100	1,4052
11347 LIXA PARA MADEIRAMASSA	UN	0,25000000	0,5300	0,1325
12096 TINTA LATEX	L	0,17000000	20,6100	3,5037
TOTAL Material				5,0414

Mão de Obra	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10045 AJUDANTE DE PINTOR	H	0,35000000	16,7700	5,8695
12395 PINTOR	H	0,40000000	20,7700	8,3080
TOTAL Mão de Obra				14,1775
VALOR				19,21
VALOR COM ENCARGOS:				19,21

C1614 - LATEX DUAS DEMÃOES EM PAREDES EXTERNAS SIMASSA (M2)

Material	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10035 AGUARRAZ MINERAL	L	0,05000000	16,6700	0,8335
11488 LÍQUIDO PREPARADOR DE SUPERFÍCIES	L	0,12000000	11,5500	1,3860
11347 LIXA PARA MADEIRAMASSA	UN	0,25000000	0,5300	0,1325
12097 TINTA LATEX ACRILICA	L	0,17000000	23,8500	4,0545
TOTAL Material				6,4065

Mão de Obra	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10045 AJUDANTE DE PINTOR	H	0,35000000	16,7700	5,8695
12395 PINTOR	H	0,40000000	20,7700	8,3080
TOTAL Mão de Obra				14,1775
VALOR				20,58
VALOR COM ENCARGOS:				20,58

C3425 - PINTURA A ÓLEO PARA FERRO FUNDIDO (M2)

Material	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
12100 TINTA ÓLEO	L	0,20000000	19,1700	3,8340
TOTAL Material				3,8340

Mão de Obra	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10045 AJUDANTE DE PINTOR	H	0,10000000	16,7700	1,6770
12395 PINTOR	H	0,60000000	20,7700	12,4620
TOTAL Mão de Obra				14,1390
VALOR				15,8160
VALOR COM ENCARGOS:				15,8160

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS

OBRA:	CENTRO DE COMVENIENCIA AGUA VERDE-GUAJUBA-CE	DATA:	023	BDI:	25,92%
DESCRIÇÃO:	CENTRO DE COMVENIENCIA AGUA VERDE-GUAJUBA-CE	VERSÃO:	027 - COM DESCRICAO	ISRE:	45%
LOCAL:	GUAJUBA-CE	SEINFRA:	2023-12-01 COM DESCRICAO	ISRE:	47,76%
CLIENTE:	PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAJUBA	PRECIPUA:	PRECIPUA	ISRE:	47,48%
		CONTRAPRESTAÇÃO:	0,00%	ISRE:	0,00%

VALOR:	17,97
VALOR COM ENCARGOS:	17,97

88488 - APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRILICA EM TETO, DUAS DEMOAS AF_08/2014 (M2)

Material	Fonte	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00007356	TINTA LATEX ACRILICA PREMIUM, COR BRANCO FOSCO	L	0,33000000	20,54	6,77
TOTAL Material					6,77
VALOR:					14,37
VALOR COM ENCARGOS:					14,37

C1280 - ESMALTE DUAS DEMOAS EM ESQUADRIAS DE MADEIRA (M2)

Material	Fonte	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10035	AGUARRAZ MINERAL	L	0,04000000	16,6700	0,6668
11100	ESMALTE SINTETICO	L	0,16000000	24,2400	3,8784
11199	FUNDO BRANCO FOSCO NIVELADOR P/ MADEIRAS	L	0,13000000	12,2900	1,5977
11347	LIXA PARA VADEIRAMASSA	UN	0,40000000	0,5300	0,2120
TOTAL Material					6,3549
VALOR:					20,53
VALOR COM ENCARGOS:					20,53

93204 - CINTA DE AWARRAÇÃO DE ALVENARIA MOLDADA IN LOCO EM CONCRETO_AF_03/2016 (M)

Material	Fonte	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00002692	DESVALDANTE PROTETOR PARA FOLHAS DE MADEIRA DE BASE QUÍMICA EVULSIONADA EM AGUA	L	0,00350000	8,53	0,02
00003817	ESPACIADOR DISTANCIADOR CIRCULAR COM ENTALDA LATERAL EM PLÁSTICO, PARA VERGALHÃO 4,2 A 2,5" MM, COBRIMENTO 20 MM	UN	6,00000000	0,27	1,26
TOTAL Material					1,28
VALOR:					8,44
VALOR COM ENCARGOS:					8,44

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS

OBRA:	CENTRO DE COMVENIENCIA AGUA VERDE-GUAJUBA-CE	DATA:	01/03/2023	BDI:	25,92%
DESCRIÇÃO:	CENTRO DE COMVENIENCIA AGUA VERDE-GUAJUBA-CE	VERSÃO:	027 - COM DESCRICAO	ISRE:	45%
LOCAL:	GUAJUBA-CE	SEINFRA:	2023-12-01 COM DESCRICAO	ISRE:	47,76%
CLIENTE:	PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAJUBA	PRECIPUA:	PRECIPUA	ISRE:	47,48%
		CONTRAPRESTAÇÃO:	0,00%	ISRE:	0,00%

VALOR:	10,09
VALOR COM ENCARGOS:	10,09

Material	Fonte	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
92802	CORTE E DOBRA DE AÇO CA-50, DIÂMETRO DE 8,0 MM, AF_08/2012	KG	0,79000000	12,78	10,09
92270	FABRICAÇÃO DE FORMA PARA VIGAS, COM MADEIRA SERRADA, E = 25 MM, AF_09/2020	M2	0,20000000	17,62	3,42
TOTAL Material					13,51
VALOR:					64,27
VALOR COM ENCARGOS:					64,27

C3023 - EMBOÇO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA PENEIRADA, TRAÇO 1:3 (M2)

Material	Fonte	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
12391	PEDEIRELO	H	0,60000000	20,7700	12,4620
12543	SERVEINTE	H	0,60000000	15,5900	9,3900
TOTAL Material					21,7500
VALOR:					38,72
VALOR COM ENCARGOS:					38,72

C2077 - QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE LUZ EMBUTIRATE 6 DIVISÕES, CIBARRAMENTO (UN)

Material	Fonte	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10193	BARBARRAMENTO NEUTRO P/ BAIXA TENSÃO	UN	1,00000000	31,4100	31,4100
10194	BARBARRAMENTO PRINCIPAL P/ BAIXA TENSÃO	UN	1,00000000	30,9000	30,9000
10195	BARBARRAMENTO TERRA P/ BAIXA TENSÃO	UN	1,00000000	25,5400	25,5400
12412	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO PARA 6 CIRCUITOS	UN	1,00000000	35,7800	35,7800
TOTAL Material					123,6300
VALOR:					168,85
VALOR COM ENCARGOS:					168,85

Material	Fonte	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10042	AUDIANTE DE ELETRICISTA	H	1,20000000	16,7700	20,1240
12312	ELETRICISTA	H	1,20000000	20,7700	24,9240
TOTAL Material					45,0480
VALOR:					168,85
VALOR COM ENCARGOS:					168,85

C1093 - DISJUNTOR MONOPOLAR EM QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO 16A (UN)

Material	Fonte	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10991	DISJUNTOR MONOPOLAR 16A	UN	1,00000000	9,2100	9,2100
TOTAL Material					9,2100
VALOR:					20,47
VALOR COM ENCARGOS:					20,47

Material	Fonte	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10042	AUDIANTE DE ELETRICISTA	H	0,36000000	16,7700	5,0310
12312	ELETRICISTA	H	0,30000000	20,7700	6,2310
TOTAL Material					11,2620
VALOR:					20,47
VALOR COM ENCARGOS:					20,47



RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS

Table with columns: OBRA, DESCRIÇÃO, LOCAL, CLIENTE, FONTE, DATA, VALOR, etc.

C1196 - ELETRODUTO PVC ROSC.INCL.CONEXÕES D= 25mm (3/4") (M)

Main table for C1196 with columns: Material, UNID, COEFICIENTE, PREÇO UNITÁRIO, TOTAL, VALOR COM ENCARGOS.

C1020 - CURVA PILETROTUDO PVC ROSC. D= 25mm (3/4") (UN)

Main table for C1020 with columns: Material, UNID, COEFICIENTE, PREÇO UNITÁRIO, TOTAL, VALOR COM ENCARGOS.

101666 - REFLETOR RETANGULAR FECHADO, COM LÂMPADA VAPOR METÁLICO 400 W - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF_08/22/20 (UN)

Main table for 101666 with columns: Material, UNID, COEFICIENTE, PREÇO UNITÁRIO, TOTAL, VALOR COM ENCARGOS.

C2199 - RETELHAMENTO C/ OUTROS TIPOS DE TELHA MAT. FIXAÇÃO (M2)

Main table for C2199 with columns: Material, UNID, COEFICIENTE, PREÇO UNITÁRIO, TOTAL, VALOR COM ENCARGOS.

Summary table for C1196 with columns: OBRA, DESCRIÇÃO, LOCAL, CLIENTE, FONTE, DATA, VALOR, etc.

11514 - MASSA DE VEDAÇÃO

Main table for 11514 with columns: Material, UNID, COEFICIENTE, PREÇO UNITÁRIO, TOTAL, VALOR COM ENCARGOS.

C4554 - TELHA DE ALUMINIO, TRAPEZOIDAL e 0,7mm (M2)

Main table for C4554 with columns: Material, UNID, COEFICIENTE, PREÇO UNITÁRIO, TOTAL, VALOR COM ENCARGOS.

100773 - ESTRUTURA TRELIGADA DE COBERTURA, TIPO ARCO, COM LIGAÇÕES SOLDADAS, INCLUSO PERRIS METÁLICOS, CHAPAS METÁLICAS, MÃO DE OBRA E TRANSPORTE COM GUINDASTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF_01/10/2020 PSA (KG)

Main table for 100773 with columns: Material, UNID, COEFICIENTE, PREÇO UNITÁRIO, TOTAL, VALOR COM ENCARGOS.

Mão de Obra com Encargos Complementares

Summary table for Mão de Obra with columns: Material, UNID, COEFICIENTE, PREÇO UNITÁRIO, TOTAL, VALOR COM ENCARGOS.

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS

OBRA	CENTRO DE CONVENIENCIA AGUA VERDE-GUAJUBA	DATA	2023	BDI - 25,92%			
DESCRIÇÃO	CENTRO DE CONVENIENCIA AGUA VERDE-GUAJUBA	FONTE	VERSAO	HORA	DIAS	RES	RF
LOCAL	GUAJUBA	SEINFRA	0271 COM DESEMPENHAMENTO	33,85%	47,29%	47,79%	62,8021
CLIENTE	PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAJUBA	SINAPI	202312 COM DESEMPENHAMENTO	64,44%	47,46%	47,79%	62,8023
		Compendio	PROPOSTA	0,00%	0,00%	0,00%	

Servico	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITARIO	TOTAL
100716 JATEAMENTO ABRASIVO COM GRANULHA DE AÇO EM PERFIL METALICO EM FABRICA. AF_01/2020	M2	0,22190000	26,11	5,79
100719 PINTURA COM TINTA ALQUIDICA DE FUNDO (TIPO ZARCO) PULVERIZADA SOBRE PERFIL METALICO EXECUTADO EM FABRICA (POR DEMAO). AF_01/2020_PE	M2	0,22190000	10,15	2,25
			TOTAL Servico	8,04
			VALOR	20,37
			VALOR COM ENCARGOS	20,37

100752 - PINTURA COM TINTA EPOXIDICA DE ACABAMENTO APLICADA A ROLO OU PINCEL SOBRE PERFIL METALICO EXECUTADO EM FABRICA (02 DEMAOS). AF_01/2020 (M2)

Material	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITARIO	TOTAL
00005330 DILUENTE EPOXI	L	0,05060000	48,21	2,80
00007304 TINTA EPOXI BASE AGUA PREMIUM, BRANCA	L	0,40390000	74,50	30,09
			TOTAL Material	32,89
			VALOR	43,50
			VALOR COM ENCARGOS	43,50

102494 - PINTURA DE PISO COM TINTA EPOXI, APLICAÇÃO MANUAL, 2 DEMAOS, INCLUSO PRIMER EPOXI. AF_09/2021 (M2)

Material	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITARIO	TOTAL
00005330 DILUENTE EPOXI	L	0,06400000	48,27	2,95
00012815 FITA CREPE ROLLO DE 25 MM X 50 M	UN	0,01000000	7,33	0,07
00044072 PRIMER EPOXI, EPOXIDICO	L	0,20160000	112,18	22,61
00007304 TINTA EPOXI BASE AGUA PREMIUM, BRANCA	L	0,32200000	74,50	23,98
			TOTAL Material	49,61
			VALOR	58,45
			VALOR COM ENCARGOS	58,45

102494 - PINTURA DE PISO COM TINTA EPOXI, APLICAÇÃO MANUAL, 2 DEMAOS, INCLUSO PRIMER EPOXI. AF_09/2021 (M2)

Material	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITARIO	TOTAL
00005330 DILUENTE EPOXI	L	0,06400000	48,27	2,95
00012815 FITA CREPE ROLLO DE 25 MM X 50 M	UN	0,01000000	7,33	0,07
00044072 PRIMER EPOXI, EPOXIDICO	L	0,20160000	112,18	22,61
00007304 TINTA EPOXI BASE AGUA PREMIUM, BRANCA	L	0,32200000	74,50	23,98
			TOTAL Material	49,61
			VALOR	58,45
			VALOR COM ENCARGOS	58,45

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS

OBRA	CENTRO DE CONVENIENCIA AGUA VERDE-GUAJUBA	DATA	01/03/2023	BDI - 25,92%			
DESCRIÇÃO	CENTRO DE CONVENIENCIA AGUA VERDE-GUAJUBA	FONTE	VERSAO	HORA	DIAS	RES	RF
LOCAL	GUAJUBA	SEINFRA	0271 COM DESEMPENHAMENTO	33,85%	47,29%	47,79%	62,8021
CLIENTE	PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAJUBA	SINAPI	202312 COM DESEMPENHAMENTO	64,44%	47,46%	47,79%	62,8023
		Compendio	PROPOSTA	0,00%	0,00%	0,00%	

Servico	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITARIO	TOTAL
C2123 REBOCO CARGAMASSA DE CAL HIDRATADA E AREIA PENEIRADA TAOÇ 1,3 ESP=5 mm RIPAREDE	M2	0,48000000	22,1800	10,6624
			TOTAL Servico	79,8982
			VALOR	94,51
			VALOR COM ENCARGOS	94,51

94228 - CALHA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NÚMERO 24, DESENVOLVIMENTO DE 50 CM, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019 (M)

Material	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITARIO	TOTAL
93282 GUINCHO ELETRICO DE COLUNA, CAPACIDADE 400 KG, COM MOTO FREIO, MOTOR TRIFASICO DE 1,25 CV - CHI DURONO. AF_03/2016	CHI	0,01630000	19,43	0,35
93281 GUINCHO ELETRICO DE COLUNA, CAPACIDADE 400 KG, COM MOTO FREIO, MOTOR TRIFASICO DE 1,25 CV - CHI DURONO. AF_03/2016	CHI	0,01320000	20,46	0,27
			TOTAL Equipamento Custo Horário	0,62
			VALOR	20,36
			VALOR COM ENCARGOS	20,36


102463 - ALAMBRAO PARA QUADRA POLIESPORTIVA, ESTRUTURADO POR TUBOS DE AÇO GALVANIZADO, (MONTANTES COM DIAMETRO 127 MM, TRAVESSAS E ESCORAS COM DIAMETRO 114,3 MM, COM TELA DE ARAME GALVANIZADO, FIO 12 BWG E MALHA QUADRA 5X5CM / EXCETO MURETA). AF_09/2021 (M2)

Material	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITARIO	TOTAL
00043130 ARAME GALVANIZADO 12 BWG, D = 2,76 MM (0,048 KG/M) OU 14 BWG, D = 2,11 MM (0,028 KG/M)	KG	0,07970000	20,02	1,59
02011002 ELETRODO REVESTIDO AWS - E6013 DIAMETRO IGUAL A 2,50 MM	KG	0,00230000	44,85	0,11
02007198 TELA DE ARAME GALVANIZADO QUADRANGULAR 1,250 MM	M2	1,02930000	45,47	46,39
02007698 TUBO AÇO GALVANIZADO COM COSTURA, CLASSE MEDIA, DN 114,3, E = 3,25 MM, PESO 3,141 KG/M (NBR 5580)	M	0,87010000	48,15	41,89
02007698 TUBO AÇO GALVANIZADO COM COSTURA, CLASSE MEDIA, DN 27, E = 3,69 MM, PESO 5,107 KG/M (NBR 5580)	M	0,61030000	80,66	49,24
			TOTAL Material	139,22
			VALOR	87,70
			VALOR COM ENCARGOS	87,70

102463 - ALAMBRAO PARA QUADRA POLIESPORTIVA, ESTRUTURADO POR TUBOS DE AÇO GALVANIZADO, (MONTANTES COM DIAMETRO 127 MM, TRAVESSAS E ESCORAS COM DIAMETRO 114,3 MM, COM TELA DE ARAME GALVANIZADO, FIO 12 BWG E MALHA QUADRA 5X5CM / EXCETO MURETA). AF_09/2021 (M2)

Material	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITARIO	TOTAL
00043130 ARAME GALVANIZADO 12 BWG, D = 2,76 MM (0,048 KG/M) OU 14 BWG, D = 2,11 MM (0,028 KG/M)	KG	0,07970000	20,02	1,59
02011002 ELETRODO REVESTIDO AWS - E6013 DIAMETRO IGUAL A 2,50 MM	KG	0,00230000	44,85	0,11
02007198 TELA DE ARAME GALVANIZADO QUADRANGULAR 1,250 MM	M2	1,02930000	45,47	46,39
02007698 TUBO AÇO GALVANIZADO COM COSTURA, CLASSE MEDIA, DN 114,3, E = 3,25 MM, PESO 3,141 KG/M (NBR 5580)	M	0,87010000	48,15	41,89
02007698 TUBO AÇO GALVANIZADO COM COSTURA, CLASSE MEDIA, DN 27, E = 3,69 MM, PESO 5,107 KG/M (NBR 5580)	M	0,61030000	80,66	49,24
			TOTAL Material	139,22
			VALOR	87,70
			VALOR COM ENCARGOS	87,70

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS

		OBRA: CENTRO DE CONVENCION AGUA VERDE-GUABUBACE		DATA: 2021		BOL: 25.92%	
DESCRIÇÃO:	CENTRO DE CONVENCION AGUA VERDE-GUABUBACE	FONTE:	SEINFRA	VERBA:	192A	RES:	06/2021
LOCAL:	GUABUBACE	SEINFRA:	027.1.COM.DESPENSAD.40	REPO:	83.85%	RES:	47/76%
CLIENTE:	PREFEITURA MUNICIPAL DE GUABUBA	SEINFRA:	2021.11.COM.DESPENSAD.40	REPO:	84.44%	RES:	47/48%
		SEINFRA:	2021.11.COM.DESPENSAD.40	REPO:	83.85%	RES:	02/2021
		SEINFRA:	2021.11.COM.DESPENSAD.40	REPO:	83.85%	RES:	02/2021

Serviço:	CONCRETO MANSO PARA LASTRO, TRAÇO 1:4-3:4-5 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/AREIA MEDIA BRITA 1) - PREPARO MECANICO COM BETONIERA 400 L. AF-09/2021	FONTE:	SINAPI	UNID:	M3	COEFICIENTE:	0,004500000	PREÇO UNITARIO:	383,65	TOTAL:	1,72
											1,72
											181,13
											181,13

C4592 - ALVENARIA DE EMBASAMENTO EM TIJOLO CERAMICO FURADO C/ ARGAMASSA CIMENTO E AREIA 1:4 (M3)											
Material:	TIJOLO CERAMICO FURADO 9X19X19CM	FONTE:	SEINFRA	UNID:	UN	COEFICIENTE:	235,000000000	PREÇO UNITARIO:	0,6500	TOTAL:	152,7500
											152,7500
											152,7500

Mão de Obra											
12391 PEDREIRO		FONTE:	SEINFRA	UNID:	H	COEFICIENTE:	8,500000000	PREÇO UNITARIO:	20,7700	TOTAL:	176,5450
12543 SERVENTE		FONTE:	SEINFRA	UNID:	H	COEFICIENTE:	9,200000000	PREÇO UNITARIO:	15,5500	TOTAL:	143,0900
											319,6350


Serviço											
C0171 ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA SIPEN, TRAÇO 1:4		FONTE:	SEINFRA	UNID:	M3	COEFICIENTE:	0,300000000	PREÇO UNITARIO:	432,2100	TOTAL:	129,6630
											129,6630
											602,01

C0177 - CHAPISCO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E PEDRISCO TRAÇO 1:4 ESP. = 7mm P/ PAREDE (M2)											
Material:	CIMENTO PORTLAND	FONTE:	SEINFRA	UNID:	KG	COEFICIENTE:	2,400000000	PREÇO UNITARIO:	0,5400	TOTAL:	1,2960
											0,5400
											71,8600
											0,5018
											1,7978
											8,1348
											9,93
											9,93

00010527 - LOGGADO DE ANDAIME METALICO TUBULAR DE ENCAIXE, TIPO DE TORRE, CADA PAINEL COM LARGURA DE 1,5 M E ALTURA DE 1,00 M INCLUINDO DIAGONAL, BARRAS DE LIGACAO, SAPATAS OU RODIZIOS E DEMAIS ITENS NECESSARIOS A MONTAGEM (NAO INCLUI INSTALACAO) (MXMES)											
Equipamento:	LOGGADO DE ANDAIME METALICO TUBULAR DE ENCAIXE, TIPO DE TORRE, CADA PAINEL COM LARGURA DE 1,5 M E ALTURA DE 1,00 M INCLUINDO DIAGONAL, BARRAS DE LIGACAO, SAPATAS OU RODIZIOS E DEMAIS ITENS NECESSARIOS A MONTAGEM (NAO INCLUI INSTALACAO)	FONTE:	SINAPI	UNID:	MXMES	COEFICIENTE:	1,000000000	PREÇO UNITARIO:	11,00	TOTAL:	11,00
											11,00
											11,00

											11,00
											11,00

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS

		OBRA: CENTRO DE CONVENCION AGUA VERDE-GUABUBACE		DATA: 01/03/2021		BOL: 25.92%	
DESCRIÇÃO:	CENTRO DE CONVENCION AGUA VERDE-GUABUBACE	FONTE:	SEINFRA	VERBA:	192A	RES:	06/2021
LOCAL:	GUABUBACE	SEINFRA:	027.1.COM.DESPENSAD.40	REPO:	83.85%	RES:	47/48%
CLIENTE:	PREFEITURA MUNICIPAL DE GUABUBA	SEINFRA:	2021.11.COM.DESPENSAD.40	REPO:	84.44%	RES:	47/48%
		SEINFRA:	2021.11.COM.DESPENSAD.40	REPO:	83.85%	RES:	02/2021

C0865 - CONJUNTO DE TABELAS P/ BASQUETE EM COMPENSADO NAVAL, MODELO OFICIAL, 1,05X1,80M, ESP. 18MM (CJ)											
Material:	PARAFUSO SEXTAVADO 1/4"X2"	FONTE:	SEINFRA	UNID:	UN	COEFICIENTE:	4,000000000	PREÇO UNITARIO:	0,4100	TOTAL:	1,6400
											0,2700
											1,223,0500
											1,223,0500

											1,225,7700
											1,225,77

11592 - ESTRUTURA METALICA P/ TABELA DE BASQUETE, EM TUBOS DE AÇO DE 4" E DE 1" PAREDE 2MM, ACABAMENTO EM MASSA PLASTICA, PRIMER E TINTA ESMALTE SINTETICO, COM REFORÇO TIPO MÃO FRANCESA, AVANÇO LIVRE DE 2,30M (CJ)											
Material:	ESTRUTURA METALICA P/ TABELA DE BASQUETE, EM TUBOS DE AÇO DE 4" E DE 1" PAREDE 2MM, ACABAMENTO EM MASSA PLASTICA, PRIMER E TINTA ESMALTE SINTETICO, COM REFORÇO TIPO MÃO FRANCESA, AVANÇO LIVRE DE 2,30M	FONTE:	SEINFRA	UNID:	CJ	COEFICIENTE:	1,000000000	PREÇO UNITARIO:	1,834,8000	TOTAL:	1,834,8000
											1,834,8000

											1,834,80
											1,834,80

C1349 - CONJUNTO PARA FUTSAL COM TRAVES OFICIAIS DE 3,00 X 2,00 M EM TUBO DE AÇO GALVANIZADO 3" COM REGULADRO EM TUBO DE 1" PINTURA EM PRIMER COM TINTA ESMALTE SINTETICO E REDES (CJ)											
Material:	TRAVES PARA FUTSAL OFICIAL COMPLETA, DE 3,00 X 2,00 M EM TUBO DE AÇO GALVANIZADO 3" COM REGULADRO EM TUBO DE 1" PINTURA EM PRIMER COM TINTA ESMALTE SINTETICO E REDES DE POLIETILENO FIO 4 MM	FONTE:	SEINFRA	UNID:	CJ	COEFICIENTE:	1,000000000	PREÇO UNITARIO:	3,401,2600	TOTAL:	3,401,2600
											3,401,2600

											3,401,26
											3,401,26

16219 - TELA DE NYLON 6=3mm RETICULADA DE 5x5cm (M2)											
Material:	TELA DE NYLON 6=3mm RETICULADA DE 5x5cm	FONTE:	SEINFRA	UNID:	M2	COEFICIENTE:	1,000000000	PREÇO UNITARIO:	10,3800	TOTAL:	10,3800
											10,3800

											10,38
											10,38

C3440 - BANCO EM "U" SI ENCOSTO PADRAO (M)											
Material:	ASSENTO PIBANICO EM "U" PREMOLDADO DE CONCRETO	FONTE:	SEINFRA	UNID:	UN	COEFICIENTE:	1,000000000	PREÇO UNITARIO:	1,0900	TOTAL:	1,0900
											1,0900

											1,0900
											1,0900



RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS

GERAL: CENTRO DE CONVÊNIO ÁGUA VERDE-GUAIBA/CE
 DESCRIÇÃO: CENTRO DE CONVÊNIO ÁGUA VERDE-GUAIBA/CE
 LOCAL: GUAIABA/CE
 CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAIABA

DATA: 03/02/2023
 VERSÃO: 02711 COM DESPESAS
 SIAPE: 202711 COM DESPESAS
 HORA: 83,85%
 USU: 47,78%
 RES: 02/2023

BDI: 23,92%

Matéria	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
12391 PEDREIRO	SEINFRA H	0,50000000	20,7700	10,3850
12543 SERVENTE	SEINFRA H	0,50000000	15,5500	7,7750
TOTAL Mão de Obra				18,1600
TOTAL SERVIÇO				133,1734
VALOR:				277,23
VALOR COM ENCARGOS:				277,23

00864 - CONJUNTO DE MASTRO PI TRÊS BANDEIRAS E PEDESTAL (UN)

Equipamento Curso Horário

Matéria	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10749 MÁQUINA DE SOLDA (CHP)	SEINFRA H	0,85000000	0,0500	0,0425
TOTAL Equipamento Curso Horário				0,0425

Matéria	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10183 AÇO CA-50	SEINFRA KG	33,50000000	9,2100	308,5350
10103 ARAME RECOZIDO N-18 BWG	SEINFRA KG	0,58000000	9,7400	5,7466
10108 AREIA GROSSA	SEINFRA M3	0,50000000	72,4700	36,2350
10280 BRIÇA	SEINFRA M3	0,18000000	73,9000	11,8240
10441 CAL HIDRATADA	SEINFRA KG	7,28000000	1,0800	7,7169
10526 CHAPA COXPENSADO PLASTIFICADO 12MM (1,22 X 2,44M)	SEINFRA M2	3,30000000	28,6600	94,6440
10805 CIMENTO PORTLAND	SEINFRA KG	112,00000000	0,5400	60,4800
11081 ELETRODOS	SEINFRA L	1,80000000	7,1200	12,8160
11100 ESMALTE SINTÉTICO	SEINFRA KG	0,85000000	17,6400	14,9940
11332 LADRILHO HIDRÁULICO DE LIXA COR	SEINFRA L	1,10000000	24,2400	26,6640
11345 LIXA PARA FERRO	SEINFRA M2	4,35000000	-49,3700	214,7595
11605 PEDRISCO	SEINFRA UN	2,10000000	1,6300	3,4230
11728 PREGO 18x27 (2,12" X 10) (APROXIMADAMENTE 198 UN/JG)	SEINFRA M3	0,33600000	71,6600	27,2384
11848 SAREFAO DE 1"X4"	SEINFRA KG	0,44500000	13,3800	6,0210
12172 TUBO AÇO GALVANIZADO DE 65MM (2,12)	SEINFRA M	2,24500000	4,5900	10,3275
12173 TUBO AÇO GALVANIZADO DE 80MM (3)	SEINFRA M	11,00000000	65,4900	940,3900
12293 ZARCÃO	SEINFRA M	10,50000000	115,0500	1208,0250
TOTAL Material				18,6150
TOTAL Mão de Obra				3,098,4848

Mão de Obra	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10040 AJUDANTE DE ARMADOR-FERREIRO	SEINFRA H	2,34000000	16,7700	39,2418
10041 AJUDANTE DE CARPinteIRO	SEINFRA H	3,50000000	16,7700	58,6950
10045 AJUDANTE DE PINTOR	SEINFRA H	3,50000000	16,7700	58,6950

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS

GERAL: CENTRO DE CONVÊNIO ÁGUA VERDE-GUAIBA/CE
 DESCRIÇÃO: CENTRO DE CONVÊNIO ÁGUA VERDE-GUAIBA/CE
 LOCAL: GUAIABA/CE
 CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAIABA

DATA: 01/03/2023
 VERSÃO: 02711 COM DESPESAS
 SIAPE: 202711 COM DESPESAS
 HORA: 83,85%
 USU: 47,78%
 RES: 02/2023

BDI: 23,92%

Matéria	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10121 ARMADOR-FERREIRO	SEINFRA H	2,34000000	20,7700	48,6018
10499 CARPinteIRO	SEINFRA H	3,50000000	20,7700	72,6950
11328 LADRILHISTA	SEINFRA H	5,50000000	20,7700	114,2390
12351 PEDREIRO	SEINFRA H	1,91000000	20,7700	39,6737
12543 SERVENTE	SEINFRA H	12,50000000	15,5500	194,3750
TOTAL Mão de Obra				626,2093
VALOR:				3,634,70
VALOR COM ENCARGOS:				3,634,70

C1628 - LIMPEZA GERAL (M2)

Mão de Obra	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
12543 SERVENTE	SEINFRA H	0,75000000	13,5500	10,8950
TOTAL Mão de Obra				10,8950
VALOR:				10,88
VALOR COM ENCARGOS:				10,88

FTS SERVIÇOS DE CONSTRUÇÕES E COMERCIO LTDA - ME
 Sôcio Administrador
 Sôcio Administrador
 CPF: 017.188.673.95
 RG: 2003009205255

Representante legal da empresa Eng.º Civil
 Sergio Sereiz De Souza Junior
 RNP: 0601605174-8





CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO

OBRA: CENTRO DE CONVIVENCIA AGUA VERDE-GUAUBACE
 DESCRIÇÃO: CENTRO DE CONVIVENCIA AGUA VERDE-GUAUBACE
 LOCAL: GUAUBA-CE
 CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAUBA

DATA: 01/03/2023 BDI: 25,92%
 FONTE: SENFRA 027.1 COM DESONERAÇÃO 83,85% 47,76% 05/2021
 SINAPI 2022/12 COM DESONERAÇÃO 84,44% 47,48% 02/2023
 Compostões PROPRIA 0,00% 0,00%

ITEM	DESCRIÇÃO	VALOR (R\$)	MÊS				Total parcela
			MÊS 1	MÊS 2	MÊS 3	MÊS 4	
1	ADMINISTRAÇÃO DA OBRA	36.645,00	25,00 % 9.161,25	25,00 % 9.161,25	25,00 % 9.161,25	25,00 % 9.161,25	36.645,00 100,00 %
2	SERVIÇOS PRELIMINARES	25.314,70	100,00 % 25.314,70				25.314,70 100,00 %
3	PORTICO FACHADA	15.200,81		100,00 % 7.535,52	50,00 % 7.600,41	50,00 % 7.600,40	15.200,81 100,00 %
4	ALVENARIA	7.535,52		100,00 % 7.535,52			7.535,52 100,00 %
5	REVSTIMENTOS	107.424,06	30,00 % 32.227,22	30,00 % 32.227,22	40,00 % 42.969,62		107.424,06 100,00 %
6	ESQUADRIAS	145.743,79			50,00 % 72.871,90	50,00 % 72.871,89	145.743,79 100,00 %
7	COBERTURAS	91.985,14	50,00 % 45.992,57	50,00 % 45.992,57			91.985,14 100,00 %
8	PISOS	173.251,14	25,00 % 43.312,79	25,00 % 43.312,79	25,00 % 43.312,79	25,00 % 43.312,77	173.251,14 100,00 %
9	INSTALAÇÕES HIDROSSANITARIAS	39.603,89	50,00 % 19.801,95	50,00 % 19.801,94			39.603,89 100,00 %
10	INSTALAÇÕES ELETRICAS	65.174,57	30,00 % 19.552,37	30,00 % 19.552,37	40,00 % 26.069,83		65.174,57 100,00 %
11	INSTALAÇÕES DE INCENDIO	4.758,64			100,00 % 4.758,64		4.758,64 100,00 %
12	PINTURA	48.907,21			50,00 % 24.453,61	50,00 % 24.453,60	48.907,21 100,00 %
13	AMPLIAÇÃO MURO	5.862,10	100,00 % 5.862,10				5.862,10 100,00 %
14	REVITALIZAÇÃO DA QUADRA	305.435,81	40,00 % 122.174,32	30,00 % 91.630,74	30,00 % 91.630,75		305.435,81 100,00 %
15	SERVIÇOS FINAIS	29.495,63			100,00 % 29.495,63		29.495,63 100,00 %
		1.102.338,01	323.399,27	269.214,40	318.070,16	191.654,18	1.102.338,01
			323.399,27	592.613,67	910.683,83	1.102.338,01	



CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO

OBRA: CENTRO DE CONVIVENCIA AGUA VERDE-GUAUBA-CE
 DESCRIÇÃO: CENTRO DE CONVIVENCIA AGUA VERDE-GUAUBA-CE
 LOCAL: GUAUBA-CE
 CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAUBA

DATA: 01/03/2023
 FONTE: SEINFRA
 SINAPI: 2022/12 COM DESONERAÇÃO
 Composições: PRÓPRIA

VERSÃO: 027.1 COM DESONERAÇÃO
 HORA: 83,85%
 MES: 47,76%
 DATA REF: 09/2021

BDI: 25,92%
 HORA: 84,44%
 MES: 47,48%
 DATA REF: 02/2023

FTS SERVIÇOS DE CONSTRUÇÕES E COMERCIO LTDA - ME
 Sávio Gurgel Nogueira E Silva
 Sócio Administrador
 CPF: 017.188.673-95
 RG: 2003009205255

Representante legal da empresa Eng. Civil
 Sergio Saraiva De Souza Junior
 RNP: 060160574-8





OBRA:	DESCRÇÃO:	LOCAL:	CLIENTE:
CENTRO DE CONVENCIA AGUA VERDE-GUAUBA/CE	CENTRO DE CONVENCIA AGUA VERDE-GUAUBA/CE	GUAUBA-CE	PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAUBA

COMPOSICAO	DATA : 01/03/2023	BDI : 25,92%	
VERSAO	HORA	MES	REF
027.1 COM DESONERACAO	83,85%	47,76%	05/2021
2022/12 COM DESONERACAO	84,44%	47,48%	02/2023
SINAPI			
PROPRIA	0,00%		

COD	DESCRÇÃO	%
AC	Administração central	3,00
DF	Despesas financeiras	0,59
R	Riscos	0,97
Despesas Indiretas		4,56
TOTAL		4,56

Beneficio	
S + G	Garantia/seguros
L	Lucro
TOTAL	
6,16	
0,80	
6,96	

Impostos	
PIS	0,65
COFINS	3,00
ISS	3,00
CPRB (4,5%, Apenas quando tiver desoneração INSS)	
4,50	
TOTAL	
11,15	

BDI = 25,92%

$$(1+AC+S+R+G)*(1+DF)*(1+L)/(1-I)-1$$

FTS SERVIÇOS DE CONSTRUÇÕES E COMERCIO LTDA - ME

Sávio Gurgel Nogueira E Silva
Sócio Administrador
CPF: 017.188.673-95
RG: 2003009205255

Representante legal da empresa Eng. Civil
Sergio Saraiva De Souza Junior
RNP: 060160574-8





TABELA DE ENCARGOS SOCIAIS

OBRA:	CENTRO DE CONVIVENCIA AGUA VERDE-GUAIBUACE				
DESCRÇÃO:	CENTRO DE CONVIVENCIA AGUA VERDE-GUAIBUACE				
LOCAL:	GUAIBUACE				
CLIENTE:	PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAIBUÁ				
Composição:					
SEMPRA	027.1 COM DESONERAÇÃO	83,85%	47,76%	05/2021	REF.
SINAPI	2022/12 COM DESONERAÇÃO	84,41%	47,48%	02/2023	
PROPRIA		0,00%	0,00%		
DATA:	01/03/2023	BDI:	25,92%		

COD	DESCRÇÃO	HORA %	MES %
GRUPO A			
A1	INSS	0,00	0,00
A2	SESI	1,50	1,50
A3	SENAI	1,00	1,00
A4	INCRA	1,00	1,00
A5	SEBRAE	0,20	0,20
A6	Salário Educação	0,60	0,60
A7	Seguro Contra Acidentes de Trabalho	2,50	2,50
A8	FGTS	3,00	3,00
A9	SECONCI	8,00	8,00
TOTAL		16,80	16,80

B1	Repouso Semanal Remunerado	17,84	0,00
B2	Ferados	3,71	0,00
B3	Auxílio - Enfermidade	0,87	0,00
B4	13º Salário	10,80	8,33
B5	Licença Paternidade	0,07	0,06
B6	Faltas Justificadas	0,72	0,56
B7	Dias de Chuvas	1,55	0,00
B8	Auxílio Acidente de Trabalho	0,11	0,08
B9	Férias Gozadas	8,71	6,73
B10	Salário Maternidade	0,03	0,03
TOTAL		44,41	16,46

C1	Aviso Prévio Indenizado	5,40	4,17
C2	Aviso Prévio Trabalhado	0,13	0,10
C3	Férias Indenizadas	4,85	3,75
C4	Depósito Rescisão Sem Justa Causa	3,90	3,01
C5	Indenização Adicional	0,45	0,35
TOTAL		14,73	11,38

D	GRUPO D	
D1	Reincidência de Grupo A sobre Grupo B	7,46
D2	Reincidência de Grupo A sobre Aviso Prévio Indenizado do FGTS sobre Aviso Prévio Indenizado e Reincidência	0,45
TOTAL		7,91

Horista = 83,85%
Mensalista = 47,76%
A + B + C + D





TABELA DE ENCARGOS SOCIAIS

OBRA:	CENTRO DE CONVIVENCIA AGUA VERDE-GUAUBA/CE
DESCRÇÃO:	CENTRO DE CONVIVENCIA AGUA VERDE-GUAUBA/CE
LOCAL:	GUAUBA-CE
CLIENTE:	PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAUBA
Composição	
SEINFRA	027.1 COM DESONERAÇÃO
SINAPI	2022/12 COM DESONERAÇÃO
PROPRIA	
DATA:	01/03/2023
VERSÃO	
HORA	83,85%
MES	47,78%
REF	05/2021
BDI	25,92%
HORA	0,00%
MES	0,00%
REF	02/2023

COD	DESCRÇÃO	HORA %	MES %
-----	----------	--------	-------

GRUPO A			
A1	INSS	0,00	0,00
A2	SESI	1,50	1,50
A3	SENAI	1,00	1,00
A4	INCRA	0,20	0,20
A5	SEBRAE	0,60	0,60
A6	Salário Educação	2,50	2,50
A7	Seguro Contra Acidentes de Trabalho	3,00	3,00
A8	FGTS	8,00	8,00
A9	SECONCI	0,00	0,00
TOTAL		16,80	16,80

GRUPO B			
B1	Repouso Semanal Remunerado	17,85	0,00
B2	Feridos	3,71	0,00
B3	Auxílio - Enfermidade	0,87	0,66
B4	13º Salário	11,03	8,33
B5	Licença Paternidade	0,07	0,05
B6	Faltas Justificadas	0,74	0,56
B7	Dias de Chuvas	1,59	0,00
B8	Auxílio Acidente de Trabalho	0,11	0,08
B9	Férias Gozadas	12,35	9,33
B10	Salário Maternidade	0,04	0,03
TOTAL		48,36	19,04

GRUPO C			
C1	Aviso Prévio Indenizado	5,52	4,17
C2	Aviso Prévio Trabalhado	0,13	0,10
C3	Férias Indenizadas	1,72	1,30
C4	Depósito Rescisão Sem Justa Causa	2,87	2,17
C5	Indenização Adicional	0,46	0,35
TOTAL		10,70	8,09

GRUPO D			
D1	Reincidência de Grupo A sobre Grupo B	8,12	3,20
D2	Reincidência de Grupo A sobre Aviso Prévio Indenizado do FGTS sobre Aviso Prévio Indenizado	0,46	0,35
TOTAL		8,58	3,55

Horista = 84,44%
Mensalista = 47,48%
A + B + C + D



Handwritten scribbles and marks in blue ink at the top left of the page.



Handwritten signature in blue ink at the bottom center of the page.

FTS SERVIÇOS DE CONSTRUÇÕES E COMÉRCIO LTDA - ME
Sávio Gurgel Nogueira E Silva
Sócio Administrador
CPF: 017.188.673-95
RG: 2003009205255

Handwritten signature in blue ink, likely corresponding to the contact information above.

Representante legal da empresa Eng. Civil
Sergio Saraiva De Souza Junior
RNP: 060160574-8